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Policy - Tävling Barn & Ungdom 
 
Föreningskrav 
Tränare och spelare är med i en förening. Tränare ska agera som ett föredöme inför sina spelare och 
omgivning i övrigt och ska alltid verka för föreningens bästa. Föreningen ska ha rätt att göra utdrag ur 
belastningsregistret på tränare och ledare avseende barn relaterade brott för att säkerställa barn och 
ungdomars rätt till trygg idrott. 
 

Förenings mål med verksamhet t.o.m. 15 år 
Barn och ungdom ska ges möjlighet att bedriva en bra och rolig fritidssysselsättning där alla kan delta 
efter sina förutsättningar.  
 
Föreningens ambition är att skapa goda utvecklingsförutsättningar för individen, i samarbete med IBF 
Falun Elit och andra föreningar. Föreningen ska verka för att ha en stimulerande verksamhet som 
attraherar och utvecklar spelare att nå sina mål.  
 
Föreningen bör ha representation med lag i alla distrikts- och regionserier.  
 
Antal individer i en träningsgrupp bör inte vara så stort att det inverkar på gruppens förutsättning att 
bedriva utbildning. Hänsyn bör tas till ålder, träningsförutsättningar, hallar mm. Lämplig storlek på en 
träningsgrupp är ca 18-25 individer.  
Finns grupper med för få spelare, för att bedriva kvalitativ träning, i närliggande åldersgrupper så bör 
samarbete avseende såväl träning som match ske.  
Föreningen har beslutande rätt i dessa frågor. 
 
Alla barn är välkomna att börja spela och barn upp till och med 11 år (årskurs 5) ska tas emot i sin 
åldersgrupp eller den åldersgrupp där spelare av samma ålder ingår. Vid träningstrupper över 25 spelare 
kan undantag från denna regel ske efter samråd med sportansvarig. Då ska istället spelarens anges plats 
i närliggande trupp som bäst motsvarar spelarens fysiska och tekniska nivå.  
    
Barn och ungdomar 12-15 år är välkomna men i denna ålder kan det vara skäl att låta spelaren börja på 
den nivå (åldersgrupp) som bedöms lämplig. Detta sker i samråd mellan sportansvarige, tränare och 
förälder.  
 
Alla spelare i en träningstrupp har samma rättigheter till spel och träning utifrån de kriterier som anges 
nedan. 
 
Ledarna bör vara utbildade enligt Svenska Innebandyförbundets utbildningsstege i samtliga 
träningsgrupper. 
 
Föreningen ska från 14 års ålder skapa förutsättningar för spelarna att utvecklas i sitt val av idrott. 
 

Roller 
Tränare:  Ansvarar för lagets sportsliga verksamhet. Vid flera tränare ska 

kontaktperson utses för styrelsen och kansliet gällande sportsliga frågor. 
Ansvarar för uppdatering av hemsida och LOK stöd. Kan även ta 
kompletterande sysslor kring laget. 

Lagledare: Ansvarar för lagets administrativa arbete samt ekonomi. Uppgifter kan 
delegeras. Kontaktperson för styrelsen och kansliet gällande 
administrativa frågor. 

 

Rekommendation 
Caféansvarig: Ansvarar för arbetsuppgifter som ingår i föreningens medlemskap. Utses 

inte denna faller ansvaret på lagledare.    
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Utbildning 
Alla föreningens ledare ska ha genomgått en grundläggande ledarutbildning anpassad för den nivå man 
tränar. Föreningens ledare bör utbildas både internt och externt. Intern utbildning bör ske via 
kunskapsöverföring av föreningens ledare ifrån lag högre upp.  
Extern ledarutbildning sker inom Svenska Innebandyförbundets utbildningsstege. Föreningen står för 
utbildningskostnaderna. 
 

Sportsliga verksamheten - Steg för steg 
Föreningens sportsliga verksamhet bedrivs stegvis.  
  
Ifrån de tidiga åren på lågstadiet till högstadiet sker träningen enligt en stegrande utvecklingsstege.  
Verksamheten ska motverka fusk och mobbing. Spelarna ska lära sig att kamratskap växer fram genom 
god laganda, en juste attityd och en positiv inställning, på och vid sidan av planen.  
Träningen ska stegvis öka i svårighetsgrad och intensitet. Det är viktigt att man skapar 
utvecklingsmöjligheter, med stigande ålder, som utvecklar och tillvaratar individens potential.  
 
Föreningens ledare ska med sitt ledarskap utbilda spelare på ett sådant sätt att det främjar till 
individuell utveckling.  
 
Från och med 13 år kan spelare som har kommit längre i utvecklingen, efter samråd med spelare, ledare 
och föräldrar, ges möjligheten att träna med äldre lag för att utvecklas vidare. 
 
För barn och ungdom gäller följande principer; 
 

Steg 1 - Lek & Lär och innebandy på Lågstadiet åk 1-3 
 

Målsättningen är att skapa ett intresse för idrott och innebandy. 
Ge alla möjlighet att delta. 
Glädje och lek är huvudingrediensen. 
Matcher kan arrangeras och spelas i sammandragsform för de yngre som inte erbjuds spel i 
serier. 
Deltagande i Knattespelen uppmuntras 

 

Steg 2 - Innebandy för barn på Mellanstadiet åk 4-5 
 

Vidareutveckla individernas intresse för innebandy. 
Tillgodose behovet av lekfullhet och spelglädje. 
Lagen deltar i seriespel. 
Deltagande i Knattespelen uppmuntras 

 

Steg 3 - Innebandy för barn på Mellanstadiet åk 6 
 

Det är i den här åldern som intresset för idrotten börjar stärkas. 
Tävlingsmomentet är en viktig del. 
Seriespel med resultat och tabeller. 
Distriktsmästerskap och cuper. 

 

Steg 4 - Innebandy för ungdomar på Högstadiet åk 7-9 
 

Intresset för idrott stärks ytterligare. Verka för både bredd och elit. 
Uppmuntra allsidigt idrottande, samarbeta med andra idrotter.  
Träningsdosen ökar. 
Tävlingsverksamheten intensifieras.  
Distriktslagsverksamhet. 



 4 

 

Klädsel och uppträdande 
Alla spelare och ledare som representerar IBF Falun Ungdom ska alltid, på och vid sidan av planen, 
uppträda som goda representanter för sin förening. 
Ledare ska följa och sprida föreningens Uppförandekod 
Ledare bör vara klädda i föreningskläder. 
 
Spelare ska spela i föreningens matchställ. Rosa är ordinarie färg.  
 

Laguttagning - Matchning 
Spelare i yngre lag som nyligen börjat träna bör ges möjlighet att enbart träna innan de börjar spela 
matcher.  
 
Upp till 14-15 år (t o m årskurs 8) ska samtliga som tränar i föreningens lag erbjudas spel i 
distriktsserierna. Ingen direkt matchning ska ske.  
Alla som tränar ska erbjudas möjlighet att spela matcher så rättvist som det är möjligt.   
 
I regionala serier (ifrån årskurs 9) kan representationslag tillämpas om det erbjuds spel i distriktsserier så 
att alla får likvärdig speltid.  
 
 

DM-tävlingar 
Distriktsmästerskap är en tävling som avgörs med kort speltid, först i form av gruppspel och sedan med 
hjälp av utslagning.  
 
I årskurs 6 och 7 representeras föreningen av sina träningsgrupper alternativt seriespelande lag.  
Från årskurs 8 kan föreningen representera med ett bästa lag samt ev. ett andra lag om antal spelare 
finns och reglerna tillåter deltagande med mer än ett lag. Lag tas ut av ordinarie ledare.  
DM-tävlingarna i dessa åldrar är också observationstillfälle för uttagning av distriktslag. 
 

Cuper 
Cupspel avgörs med kort speltid i form av gruppspel sedan med hjälp av utslagning. 
Deltagande i Cup är verksamhet som till största delen bedrivs vid sidan av ordinarie 
seriespelsverksamhet. Enligt gällande regelverk (SIBF) erbjuds cupspel i tävlingsform från årskurs 6. 
Spelare i föreningens olika lag bör under säsong beredas möjlighet att delta i cupspel. 
Spelarna lär känna varandra vid sidan av planen på ett sätt som man inte gör normalt, vilket gör att de 
växer som individer. 
 
JALAS CUP arrangeras av IBF Falun i Falun. Föreningens målsättning är att alla lag i föreningen deltar.  
Alla som är med ska ha så likvärdigt med matchtid som det är möjligt.   
Anmälningsavgiften ingår i träningsavgiften. 
 
Övriga cuper som lag väljer att delta i finansieras av deltagande lag. De enskilda avgifterna betalas av 
deltagande spelare eftersom det ligger vid sidan av ordinarie verksamhet.  
 
I årskurs 6, 7 och 8 deltar lag bestående av träningsgrupper alternativt seriespelande lag.  
Matchning av lag ska undvikas.  
 
I årskurs 9 deltar lag innehållande spelare som spelar seriespel. Matchning av lag och aktiv coachning av 
laget kan vara tillåtet under förutsättning att förutsättningarna för matchning och coachning är klargjord 
för spelare innan anmälan om deltagande i cupen skett. Matchning av lag får ej innebära att deltagande 
spelare erhåller speltid i avsevärt mindre omfattning än övriga i laget (flera lag kan användas).  
Aktiv coachning kan ske enbart i sista perioden av matcher som betyder avancemang.  
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Ansvar och efterlevnad 
Utsedda tränare/ledare ansvarar kollektivt för att policyn tillämpas och efterlevs.  
Vid avvikelser från policyn kan spelare i berört lag anmäla detta till styrelseledamot.  
Anmälan kan ske med sekretess. Styrelse ska försöka lösa frågan i dialog med tränare/ledare.   
Vid upprepade eller grova avvikelser kan tränare/ledare komma att stängas av. 
 
 
 
 
 


